
Tego  nigdy  nie  wkładaj  do
koszyka  wielkanocnego.
Popełniasz wielki błąd
Przygotowanie koszyka wielkanocnego do poświęcenia to jedna z
najpiękniejszych  polskich  tradycji,  która  wprowadza  nas  w
radosny  nastrój  świętowania  Wielkanocy.  Chleb,  kiełbasa,
jajka, sól i chrzan – te klasyczne składniki święconki mają
swoje głębokie znaczenie i piękną symbolikę. Jednak w ferworze
świątecznych przygotowań czasem wpadamy na pomysły, które –
choć  wydają  się  nam  urocze  –  mogą  nieco  rozmijać  się  z
tradycją koszyka wielkanocnego.

Tradycyjny  koszyk  wielkanocny  to  jeden  z  najważniejszych
elementów  świątecznych  przygotowań.  Chleb,  kiełbasa,  jajka,
sól  i  chrzan  stanowią  podstawowe  składniki  święconki,
symbolizujące  głębokie  chrześcijańskie  wartości.  Jednak
współcześnie  wielu  z  nas  dodaje  do  koszyka  wielkanocnego
produkty, które według tradycji nie powinny się tam znaleźć.
Księża co roku obserwują coraz bardziej zaskakujące przedmioty
w przyniesionych do poświęcenia koszykach.

Czego  nie  składać  do  koszyka
wielkanocnego?
Koszyk wielkanocny to taki świąteczny skarb, do którego warto
podejść z pewną świadomością tradycji. Nie chodzi o sztywne
reguły, ale o zachowanie tego, co w święconce najpiękniejsze –
jej  symbolicznego  znaczenia!  Oto  kilka  rzeczy,  które  z
uśmiechem na twarzy sugeruję zostawić poza koszykiem:

Czekoladowe zajączki – choć są przesłodkie i kojarzą się
ze  świętami,  to  jednak  w  polskiej  tradycji  koszyka
wielkanocnego  pojawiły  się  całkiem  niedawno.  Jeśli
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bardzo je lubisz, może lepiej postawić je na świątecznym
stole jako dekorację?
Napoje (w tym alkohol) – wielkanocny kieliszeczek to
przyjemność raczej na świąteczny stół niż do święconki.
Nasz koszyk wielkanocny pełen jest symboli odradzającego
się  życia  i  duchowego  pokarmu  –  napoje  mają  swoją
osobną, biesiadną rolę podczas świątecznego śniadania.
Biżuteria  i  telefony  –  choć  kuszące  może  być
„załatwienie dwóch spraw naraz” i poświęcenie razem z
jajkami  także  nowego  smartfona,  to  jednak  koszyk
wielkanocny  to  raczej  nie  jest  miejsce  na  nasze
codzienne  gadżety  i  błyskotki.  Święconka  ma  swoją
wyjątkową rolę!
Plastikowe ozdoby i sztuczne jajka – rozumiem pokusę,
żeby koszyk wielkanocny był trwałą dekoracją, ale magia
święconki tkwi właśnie w jej naturalności i przemijaniu.
Prawdziwe  pisanki,  choć  kruche,  mają  w  sobie  tę
szczególną  symbolikę  nowego  życia.
Sikawki dyngusowe – śmigus-dyngus to wprawdzie radosna
część wielkanocnej tradycji, ale warto pamiętać, że to
osobny zwyczaj. Sikawki zostawmy na lany poniedziałek, a
w  koszyku  wielkanocnym  skupmy  się  na  symbolicznych
pokarmach.
Leki i pieniądze – święcenie pokarmów to piękna tradycja
religijna,  a  nie  magiczny  rytuał  na  szczęście  czy
zdrowie. Koszyk wielkanocny wypełnijmy raczej tym, co
będziemy wspólnie spożywać przy świątecznym stole.



A co powinno znaleźć się w koszyku
wielkanocnym?
Przygotowanie  koszyka  wielkanocnego  może  być  wspaniałą,
rodzinną aktywnością! Każdy element, który do niego wkładamy,
niesie ze sobą piękne przesłanie:

Jajko w koszyku wielkanocnym to prawdziwa gwiazda święconki!
Symbolizuje nowe życie i odrodzenie – dzielenie się nim przy
wielkanocnym  śniadaniu  to  moment  pełen  ciepła  i  rodzinnej
bliskości.

Chleb  w  koszyku  wielkanocnym  przypomina  nam  o  podstawowym
pokarmie,  który  jednoczy  nas  przy  stole.  Mały  bochenek
symbolizuje dostatek i to, że przy świątecznym stole nikomu
nie zabraknie pożywienia.

Sól to taki niepozorny bohater koszyka wielkanocnego! Nadaje
smak potrawom i chroni przed zepsuciem – podobnie jak dobre



wartości chronią nasze życie przed tym, co niedobre.

Kiełbasa  i  inne  wędliny  w  koszyku  wielkanocnym  to  znak
świątecznej obfitości. Po okresie wielkopostnych wyrzeczeń na
stole pojawia się to, co sycące i pyszne – znak, że czas
świętowania w pełni nadszedł!

Chrzan  w  koszyku  wielkanocnym  ma  w  sobie  pewną  mądrość  –
przypomina, że w życiu po goryczy przychodzi słodycz, a po
trudach – radość. Jego ostry smak przywodzi na myśl trudne
momenty, które ustępują miejsca świątecznej radości.

Babka  wielkanocna  w  koszyku  to  po  prostu  święto  dla
podniebienia!  Słodkie  ciasto  symbolizuje  słodycz  życia  i
nagrodę za wielkopostne wyrzeczenia. A jeśli sama ją upiekłaś
– to powód do dumy!


